
Tisknuto: 05.06.2024  00:37

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Bakalářský seminář
KAP/BPSP  / 2

Pracoviště / Zkratka KAP / BPSP
Název Bakalářský seminář

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 12 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KAP/BPP
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu ověřit studentovu schopnost nezávislé tvůrčí a výzkumné činnosti, která odpovídá jeho studijnímu oboru a
budoucímu profesnímu zaměření. Důraz je kladen na kritický výběr metod, vytváření odpovídajícího teoretického zázemí,
důkladnou analýzu teoretických a empirických podkladů a na studentův vlastní přínos k řešení tématu.

Požadavky na studenta

Podmínkou pro udělení zápočtu je:
1. Aktivní účast na konzultacích, respektive seminářích ke zpracování kvalifikační práce.
2. Prokázání znalostí potřebných pro zpracování kvalifikační práce.
3. Prokázání schopností adekvátně pracovat s daty, prameny a literaturou potřebnými ke zpracování kvalifikační práce.
4. Předložení kvalifikační práce vedoucímu práce v požadovaném stupni zpracování a v požadovaném termínu.

Obsah

V rámci předmětu student během konzultací, respektive seminářů upřesní obsah práce, zvolí adekvátní metody a postup
zpracování tématu. Pravidelně konzultuje s vedoucím práce dílčí výsledky výzkumu a prezentuje části kvalifikační práce. S
harmonogramem předmětu a konkrétními požadavky seznámí studenta katedra, respektive vedoucí práce na začátku semestru.

1

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Přemysl Rosůlek, Ph.D. (100%)•  Garanti:
PhDr. Mgr. Petr Jurek, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  00:37



Strana: 2 / 2

Eco, Umberto. Jak napsat diplomovou práci. Olomouc : Votobia, 1997. ISBN 80-7198-173-7.•  Doporučená:
Punch, Keith. Úspěšný návrh výzkumu. Vyd. 1. Praha : Portál, 2008. ISBN 978-80-7367-468-7.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Vypracování kvalifikační práce [52-468] 312

312Celkem:

Hodnotící metody

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

charakterizovat základní metodologické přístupy politické vědy

rozlišit základní teoretické přístupy v politické vědě

popsat klíčové proudy v soudobé politické teorii

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

aktivně používat zahraniční databáze odborných časopisů

aplikovat základní principy vědecké práce jako je např. práce se zdroji či citace ve svých vlastních textech

vyhledat a kriticky zhodnotit odbornou literaturu na dané téma

samostatně porovnat východiska jednotlivých teoretických přístupů
Vyučovací metody

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,

Individuální konzultace,
Výsledky učení

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

samostatně vybírat a řešit zadané či zvolené problémy

získávat důležité informace týkající se zkoumané problematiky, analyzovat a specifikovat je

shromažďovat empirická data, systemizovat je a metodologicky správně je zpracovávat

analyzovat empiricky získaný materiál s využitím potřebných teoretických základů

vytvořit kvalifikační práci odpovídající příslušným formálním požadavkům

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Politologie Bakalářský Kombinov
aná

Politologie 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS17-4

Politologie Bakalářský Prezenční Politologie 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS17-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 05.06.2024  00:37


